

בניחת

דבר כל דברך מנות לכל אדם ובכל עת

לזכר נשמות מ"ה קדושי מירון תשפ"א

השיחה היומית שנסכה כוחות

מעשה

לא היה בשכונה מי שלא שמע על דבר התאונה. ר' עזריאל, יהודי אהוב ומאיר פנים בשנות העמידה, נפגע מקורקינט חשמלי בעת שצעד לתומו על המדרכה, לעבר בית הכנסת. הוא נפגע בתחילה באורח קשה, והיה בסכנת חיים מידית עקב חבלת הראש אותה ספג. כולם העתירו בעדו וה' שמע לתפילות הציבור, והוא יצא מכלל סכנה, אך נזקק לתקופת שיקום ארוכה עקב החבלות והשברים שהיו בגופו. בתקופה הראשונה, רבים התקשרו והתעניינו בשלומו, חלקם אף נסעו לבקרו. אך כשחלפו מספר שבועות, כולם המשיכו בסדר יומם והעניין כמו נשכח מלב.

כולם, חוץ מאדם יקר אחד ר' שמעיה שמו, שהתמיד במסירות לבקר את ר' עזריאל לפחות אחת לשבוע, במוסד השיקומי בו שהה. מלבד זאת, הקפיד ר' שמעיה לטלפן מידי יום ולשוחח עם ר' עזריאל, לוודא את שלומו ואם חסר לו דבר מה. לאחר חודשים ארוכים החלים ר' עזריאל לחלוטין, ושחרר לביתו, לשמחת כולם. במסיבת ההודיה שיתף את הציבור במעשיו האציליים של ר' שמעיה, שמצוות ביקור החולים עליה הקפיד במסירות - נסכה בו כוחות מחודשים, והיא זאת שעזרה לו לעבור בהצלחה את תקופת השיקום המורכבת.

ועוד כמה מילים על מצוות 'ביקור חולים'

א. מצוה לבקר את החולים, וביקור זה יש לו כמה מטרות, כמו לדאוג למחסורו ולספק צרכיו של החולה, דבר שבכוחו לזרז את החלמתו, וכן להשתתף בצערו ולהתפלל עליו. מצווה זו שכרה רב, ומובטח לאדם המקיימה שהוא ניצול מדינה של גיהנם.

ב. מה עושים במקרה של מחלה מדבקת? אם הביקור מסכן את מי ששיחה בקרבת החולה, אין שום מצווה לבקרו, ואדרבא - יש בכך עבירה על 'ונשמרתם'. בכזה מקרה יש להתעניין בשלום החולה דרך הטלפון.

ג. מצווה זו מצריכה רגישות רבה למצבו של החולה, והאם נוח לו הביקור. בהלכה ישנם מספר דוגמאות לחולים שאין לבקרם כדי לא לגרום להם אי נעימות, כמו חולי מעיים או אלו שמחמת כאבם קשה עליהם הדיבור. זכות המצווה תעמוד למבקר שלא יזדקק. הוא לכך.



להלכה
מעשה

מעשה רב

לבטח הבטיח ראש הישיבה לאותו יהודי 'עולם הבא' תמורת נכסיו, דבר שפוסל את חוקיות הצוואה.

השופט החליט לערוך ניסוי. הוא התקשר לביתו של ראש הישיבה, והציע לו לתרום סכום עתק לישיבה, תמורת הבטחה לעולם הבא. ראש הישיבה, שלא ידע מאומה על הנידון באותה עת בבית המשפט השיב: "אינני בעלים על

העולם הבא, לכן לא אוכל להבטיחך... אך אני יכול רק לומר לך שככל הנראה יהיה לך 'עולם הבא' אם תתרום."

התשובה הברורה לא הותירה מקום לספק, וישיבת קול תורה זכתה בסכום הגדול, בזכות מידת האמת של ראש הישיבה.

מי הבעלים על העולם הבא?



הטלפון צלצל בבית הגאון רבי משה יהודה שלזינגר שליט"א, ראש ישיבת 'קול תורה'. שעל הקו אדם שבפיו בקשה לא שגרתית בעליל: 'ברצוני לתרום סכום של חמשה מליון שקלים לישיבה, בתנאי אחד - שהרב יבטיח לי עולם הבא!'

מי היה אותו אדם? מה פשר בקשתו?

נצטרך לחזור כמה שנים לאחור. יהודי ירושלמי אמיד, החליט להוריש את דירתו, לטובת מוסד מסויים להשכלה גבוהה. אחר תקופה, חזר בו והחליט לרשום צוואה חדשה, המורישה את הנכסים לישיבת 'קול תורה'. לאחר פטירתו, ערער המוסד הראשון על הצוואה השניה - בטענה כי

דרכיה: נועם!

מן הפרשה

לסייע ולהתרומם

לא תראה את חמור אחיך או שורו נפלים בדרך והתעלמת מהם הקם תקים עמו (כב, ד)

מכאן למד ה'שפת אמת' דבר נפלא. כאשר אדם עוזר ומסייע לחברו, הוא עצמו מתרומם מכך, כמו שנאמר בחז"ל - 'יותר ממה שבעל הבית עושה עם העני, העני עושה עם בעל הבית'. וכל זאת רמוז בלשון הפסוק 'הקם תקים עמו', היינו שגם אתה תקום ותתרומם עימו יחד.

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמת, לרפואה והצלחה, לפרטים: kdosheimeron@gmail.com

י"ל ע"י עמותת קדושי מירון תשפ"א | kdosheimeron@gmail.com



לאורו של הדף היומי

לעשות נחת

ערב לאו אף ע"ג דלא מטי הנאה לידיה קא משעביד נפשיה, האי איתתא נמי, אף על גב דלא מטי הנאה לידיה קא משעבדא ומקניא נפשה (קידושין ז.)

סיפור מיוחד במינו סופר לאחר פטירתו של הרב יצחק ברסקה זצ"ל מירושלים, אשר חתם ערבות בסכום עתק לאחד מבני קהילתו, ולאחר תקופה הלה פשט את הרגל וברח לחו"ל. כמוכן שרבי יצחק לא התחמק מחיובו, ונטל על עצמו להחזיר את כל החוב הענק.

אך מלבד זאת, ליבו נכמר על בני משפחתו של אותו אדם, שנותרו מעתה כיתומים חיים, אחר שאביהם הסתתר בארץ נכר. באצילותו הגדולה לא נטר טינה למשפחת אותו אדם, ואדרבה - שלח בחשאי מידי שבוע מעטפה מלאה מזומנים לאותה משפחה, כדי לסייע להם במחייתם, מבלי שמאן דהו ידע על מקור הכסף.

הגמרא קובעת כי 'ערב - לא מטי הנאה לידיה'. הכוונה היא שאדם החותם ערבות לחברו, לא מקבל על כך דבר בתמורה. ואכן, מדובר בחסד גדול, שהרי בלעדי כך הלווה אינו יכול ללוות את הסכום הדרוש לו.

ראש ישיבת כפר חסידים - הגאון רבי יצחק ברנשטיין זצ"ל, נהג במשך שנים לחתום ערבות לכל מי שנוקק לכך. גם לאחר שניזוק ממנהגו קשות, אחרי שאחד הלווים לא עמד בהחזר ההלוואה ורבי יצחק זצ"ל נאלץ לשלם במקומו סכום גדול של אלפי דולרים - לא פסק ממנהגו והמשיך לחתום ערבות לכל דורש.

הערב שישלח מזומן ככל שבוע

השו"ת השבועי

שאלה שבועית 9

את תשובותיכם יש לשלוח לדוא"ל המופיע בעמוד הראשון של הגיליון או להקליט את תשובתכם בקו 'בנחת' שמספרו - 6736* בין המשיבים יוגרלו כרטיסים לכרישת ספרים ע"מ 50 ש"ח

עקיפה וניידת בצידה

מבחין דרך המראה, בניידת משטרה שמתקרבת מרחוק. רפי ככל הנראה לא הבחין בה, והמשיך בנהיגתו המופרעת. האם היה עליו לאותת לו מבעוד מועד על הניידת המתקרבת - כדי שלא ייתפס וייענש בחומרה, או שמא אדרבה - אניח למשטרה לעשות את העבודה כדי ללמדו את הלקח?



אני עובד לפרנסתי כנהג אוטובוס. יום אחד, כשהסעתי בבטחה עשרות נוסעים בכביש בינעירוני, אני מבחין משמאלי שמגיח אוטובוס נוסף, שנהגו הוא רפי, חבר ותניק לעבודה, אשר לפני תקופה עזב את החברה וקנה אוטובוס פרטי משלו. רפי היה גאה מאוד בצעד שעשה, המאפשר לו להיות מחוייב לשעות העבודה ולחוקים הנוקשים של החברה.

האוטובוס של רפי, שהיה ריק מנוסעים באותה שעה, חלף על פני במהירות, והחל לעקוף אותי ולחסום את דרכי. כך מספר פעמים הוא זגג בכביש במטרה להיות לפניי. נראה כי הוא נהנה מהשעשוע המסוכן, ומכך שהוא מרגיש חופשי להתפרע על הכביש, מבלי להיות כפוף למעקב הצמוד של החברה, שנועד למנוע מקרים שכאלו.

למותר לציין כי ממש לא הייתי שותף לשעשוע, המסכן אותי ואת שאר הנהגים בכביש. לפתע אני

תקציר השאלה הקודמת:

בכל פעם שהשואל מגיע עם משפחתו לביקור אצל אביו, הוא סופג קנטורים מאת סבו הקשיש, שמתגורר בבית הוריו. אבי השואל מסרב לבקש מהסב הקשיש לחדול, משום כיבוד אב. השאלה היא, כיצד היה ראוי לנהוג.

להלן תשובת הגאון רבי צבי רותן שליט"א רב מכון 'אש התורה', ראש כולל הלכה ומו"צ בשכונת גני איילון - לוד:

צודק האב בטענתו, שאינו יכול להעיר לאביו, אחר שהדבר פוגע בכיבוד אב, שהיא החמורה שבחמורות, ואין עצה ואין תבונה נגד ה'. מאידך, יש לבחון את האפשרות שהנכד

הוא זה שידבר על כך ישירות עם הסב. והנה למרות שכתב הרמ"א (יו"ד ר"מ, כ"ד) שחייב אדם בכבוד סבו, מ"מ חוב זה הינו חיוב קלוש יותר, ואינו חמור כמו כיבוד אב. ועל כן העצה היעוצה היא שהנכד ימצא הזדמנות לשוחח עם הסב באורך רוח ובמאור פנים, ולהסביר לו שהתנהגות זו פוגעת בו ומפריעה לו.

לקבלת העלון במייל שלחו מייל ל-benachat45@gmail.com

קו 'בנחת' *6736

